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تزریق به بورس ۵۰۰۰ میلیاردی شد
صندوق توسعه ملی از واریز ۱۰۰۰ میلیارد دیگر به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه خبر داده است که مجموع این پرداخت را به ۵۰۰۰ میلیارد تومان 

می‌رساند.
آن‌طور که کنگرلو- مدیر روابط عمومی‌و حوزه ریاست صندوق توسعه ملی- به 
ایسنا، اعلام کرده است صندوق توسعه ملی در راستای اجرای قرارداد منعقده با 
صندوق تثبیت بازار سرمایه مبنی بر واریز ماهیانه مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان، در 

مرحله جدید ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر واریز انجام داده است.
وی با اشاره به مجموع حدود ۱۲ هزار میلیارد تومانی تعهد صندوق توسعه 
ملی برای تزریق به بازار سرمایه گفت که با  ۱۰۰۰ میلیارد تومانی که هفتم 
تیرماه )روز گذشته( پرداخت شده است در مجموع تاکنون ۵۰۰۰ میلیارد تومان 
به حساب صندوق تثبیت بازار واریز شده و این روند تا تکمیل تعهدات ادامه 

خواهد داشت.
کنگرلو به این هم اشاره کرد که از این حدود ۱۲ هزار میلیارد، باید ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان از محل طلب صندوق توسعه ملی از سازمان امور مالیاتی پرداخت 
شود که تاکنون ۲۰۰۰ میلیارد از پرداخت‌های صورت گرفته به صندوق تثبیت 
بازار، از محل این طلب بوده است و هر زمانی که ۳۰۰۰ میلیارد دیگر را سازمان 
امور مالیاتی به صندوق برگرداند، به حساب صندوق تثبیت بازار واریز خواهد شد.
به گزارش ایسنا، جریان این پرداخت به حدود دو سال پیش برمی‌گردد که 
با توجه به تلاطمی‌که در بازار سرمایه ایجاد و بحث سرمایه‌گذاری یک درصدی 
از منابع صندوق توسعه ملی پیش آمد، طبق محاسبات صورت گرفته بر مبنای 
منابع ورودی به صندوق، مقرر شد معادل ریالی  ۵۱۰ میلیون دلار به صورت 
تدریجی در بازار سهام سرمایه‌گذاری شود که این مبلغ به نرخ سامانه معاملات 
الکترونیک )ETS( حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان است. در این راستا در آذرماه 
۱۳۹۹ اولین پرداخت به مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد تومان انجام ولی با توجه به برخی 
ابهاماتی که در این باره وجود داشت، متوقف شد تا اینکه در اردیبهشت‌ماه 
سال گذشته با مصوبه هیات امنای صندوق توسعه ملی، میزان نرخ سود و مبلغ 
مشخص شد ولی بانک مرکزی حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان از محل منابع صندوق 
توسعه ملی را  بدون هماهنگی، به صندوق تثبیت بازار تزریق کرد که چون بدون 
هماهنگی با صندوق توسعه بود، برای این پرداخت، قراردادی بین طرفین منعقد 
نشد.  در دی‌ماه سال قبل نیز با اینکه قرارداد قبلی هنوز از سوی صندوق تثبیت 
بازار امضا نشده بود، صندوق توسعه ملی ۶۵۰ میلیارد تومان دیگر پرداخت کرد 
و مسئولان مربوطه گفتند این اقدام را برای نشان دادن پایبندی صندوق به 
تعهدات خود انجام داده‌اند ولی با توجه به عدم ورود صندوق تثبیت بازار برای 
امضای قرداد، دیگر امکان ادامه پرداخت از نظر قانونی برای صندوق وجود ندارد.
صندوق تثبیت بازار البته این قرارداد را دوجانبه ندانست و با وجود اینکه بین 
صندوق توسعه ملی و سازمان بورس توافق شده بود، نسبت به آن نقد داشت تا 
اینکه با رفع اختلافات، در اردیبهشت سال جاری واریز اقساط از سر گرفته شد. 
بر این اساس  دو قسط ۶۵۰ میلیارد تومانی با مجموع ۱۳۰۰ میلیارد تومان به 
صورت یکجا به صندوق تثبیت بازار پرداخت شد و مجموع را به حدود  ۴۰۰۰ 
میلیارد تومان رساند. اکنون که پرداخت صندوق به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسیده 
است تا تکمیل مبلغ ۱۲ هزار میلیاردی، باید ۷۰۰۰ میلیارد تومان دیگر از سوی 

صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار واریز شود.

رشد قیمت نفت در آستانه نشست اوپک
قیمت نفت در آستانه نشست اوپک و اوپک پلاس با افزایش قیمت همراه 
شد. به گزارش ایرنا، قیمت نفت در معاملات هفته جاری با افزایش قیمت 
همراه بود. دیروز نیز در آستانه برگزاری نشست اوپک )دیروز( و اوپک پلاس 
)امروز( روند صعودی قیمت نفت ادامه پیدا کرد.  افزایش قیمت نفت در حالی 
در تابلوهای معاملاتی نفت جهان به ثبت رسیده که نگرانی‌ها نسبت به جبران 

کاهش عرضه در جهان وجود دارد. 
در حالی که اعضای اوپک‌پلاس در آخرین گام از اجرای توافق کاهش تولید 
قرار دارند و هنوز تصمیمی‌برای ماه‌های آینده در خصوص تولید نفت این 
کشورها گرفته نشده، بررسی‌ها نشان می‌دهد تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس 

مازاد عرضه ای برای جبران خروج نفت روسیه از بازار ندارند. 
عربستان و امارات متحده عربی تنها اعضای سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( هستند که دارای ظرفیت مازاد عرضه هستند. با این حال، اظهارات 
»سهیل المزروعی« وزیر انرژی امارات متحده عربی و »امانوئل مکرون« 
رئیس‌جمهوری فرانسه در این هفته نشان می‌دهد ظرفیت اندکی برای افزایش 

بیشتر عرضه ازسوی این تولیدکنندگان وجود دارد.
نفت برنت امروز ۱۵ صدم درصد گران شد و به ۱۱۸ دلار و ۲۰ سنت رسید.
نفت شاخص آمریکا نیز  ۲۳ صدم درصد بالا رفت و ۱۱۲ دلار در هر بشکه 
قیمت خورد.  به‌دلیل نگرانی از اختلال‌های احتمالی در عرضه به‌خاطر وقوع 
طوفان‌های تابستانی در آمریکا، احتمال می‌رود قیمت نفت بالای ۱۱۰ دلار برای 
هر بشکه حفظ شود. افزون بر این، تحلیلگران نیز هشدار دادند که ناآرامی‌های 

سیاسی در اکوادور و لیبی می‌تواند عرضه را با کاهش بیشتری روبه‌رو کند.

قطار سریع‌السیر؛ در گیر و داری هشت ساله
پروژه قطار سریع‌السیر تهران-قم-اصفهان در طول هشت سال گذشته با 
مشکلات مختلفی مواجه شده و حتی در برهه‌ای گمانه‌هایی مبنی بر توقف آن 
مطرح شده بود، حالا رستم قاسمی‌از رییس‌جمهور برای پشتیبانی از این پروژه 
درخواست کمک کرده است. به گزارش ایسنا، پروژه قطار سریع‌السیر تهران-قم-

اصفهان ۴۱۰ کیلومتر بوده که ۱۶۵ کیلومتر در مسیر تهران- قم و مابقی در 
بخش قم-اصفهان به طول ۲۴۵ کیلومتر است. قرارداد این پروژه از سال ۱۳۹۳ 
منعقد و بازه زمانی پنج ساله برای آن بهره‌برداری از آن پیش‌بینی شده بود اما در 

شهریور ماه سال ۱۳۹۸با مشکلاتی مواجه و عملا موقف شد.
البته در همان زمان این مسئله از سوی مدیرعامل سابق راه‌آهن مورد تایید 
قرار نگرفت. سعید رسولی در پاسخ به ایسنا گفته بود که پروژه قطار سریع السیر 
تهران-قم- اصفهان متوقف نشده است اما در زمینه مسائل مالی و اعتباری با 
سازمان برنامه و بودجه اختلاف نظرهای داریم که امیدواریم به زودی حل و فصل 
شود. وی افزود: در این مسیرکارهایی هم در حوزه زیرساختی انجام شده، اما در 
زمینه مسائل مالی و اعتباری اختلاف نظرهایی با سازمان برنامه و بودجه داریم 
که امیدواریم به زودی حل و فصل شود البته نگاه غالب در این زمینه این است 

که  این پروژه انجام شود و پیمانکار آن همچنان در پروژه وجود دارد.
یکسال بعد یعنی در مهر ماه سال ۱۳۹۹، عباس خطیبی - معاون ساخت و 
توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌ها شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل‌ونقل 
کشور - نیز در این باره به ایسنا گفته بود که مشکلاتی در تامین منابع فاینانس 
چینی داشتیم که البته به تدریج در حال برطرف شدن است و طرف چینی 
وعده‌هایی برای بهبود این شرایط داده است و از سوی دیگر مجموعه دولت به 
ویژه وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور خارجه و بانک مرکزی مساعدت بسیار 
خوبی در این زمینه صورت گرفته است. وی افزود: طی جلسات اخیری که با 
وزیر راه و دیگر مسئولان دولت و بانک مرکزی داشته‌ایم مقرر شد که فاینانس 
چهار میلیارد یوآنی چین را که حدود یکماه تا انقضاء آن باقی مانده تمدید کنیم 
و ال سی ۹.۶ میلیارد یوآنی بخش دوم این پروژه ریلی را نیز باز کنیم تا کار و 
مراحل اجرایی سریعتر پیش برود. اما با وجود گذشت حدود هشت سال از این 
پروژه ریلی، قطار سریع‌السیر تهران-قم-اصفهان روی زمین مانده و پیشرفت قابل 

توجهی نداشته است.
حالا رستم قاسمی‌- وزیر راه و شهرسازی- از رییس‌جمهور برای تکمیل این 
پروژه درخواست پشتیبانی کرد تا شاید وعده‌ها برای بهره‌برداری از این قطار 
سریع‌السیر به مرحله عمل برسد. وی در سفر اخیرش به اصفهان، در جریان 
بازدید از پروژه قطار سریع السیر تهران  - قم - اصفهان، از تعیین تکلیف پاره‌ای 
مسائل فنی مربوط به این پروژه ظرف چند هفته آینده خبر داد و گفت: آن 
دسته از مسائلی هم که به خارج از وزارتخانه برمی‌گردد مثل سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی، بانک مرکزی، پیگیری کرده‌ایم. اخیرا مکاتبه‌ای با روسای این دو 
سازمان داشته‌یام و تلاشمان این است که با حضور رئیس جمهوری در استان، 
یک حمایت و پشتیبانی جدی از ناحیه ایشان نسبت به این پروژه داشته باشیم.

میعاد صالحی - مدیرعامل شرکت راه‌آهن-  نیز در جریان این بازدید اظهارکرد: 
شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند در تکمیل بخشی از این پروژه کمک کنند و ما 
با دو تیم در این مورد صحبت کرده‌ایم. وی افزود: اگر بتوانیم این خط سریع‌السیر 
را اجرا و راه‌اندازی کنیم، می‌توانیم در سایر خطوط هم راه آهن پرسرعت را اجرا 
کنیم و اگر خدای نکرده به توقف برسیم، طبیعتا بن‌بستی ایجاد خواهد شد؛ اما 

انشاءالله شاهد افتتاح این خط پرسرعت ریلی در دولت سیزدهم باشیم.

ویژه

انرژی

حمل و نقل ریلی 

خردادماه امسال متوسط قیمت یک متر مربع مسکن 
در شهر تهران، ۳۹ میلیون و ۴۱۴ هزار تومان بوده که 
نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب 
۸.۴ و ۳۲.۸ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، 
گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که از سوی 
بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این است که در خردادماه 
متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی 
تهران ۳۹ میلیون و ۴۱۴ هزار تومان بوده که نسبت به ماه 
قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۸.۴ و ۳۲.۸ درصد 

افزایش دارد. 
افزایش ۳۲ درصدی معامله خانه در تهران 

علاوه بر این، تعداد معاملات انجام شده در این ماه 
حدود ۱۳.۹ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه 
مشابه در سال ۱۴۰۰ معادل ۳۲.۳ و ۱۷۱.۹ درصد افزایش 
را نشان می‌دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن 
است که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۳۰.۱ درصد 

بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند.
این در حالی است که در میان مناطق ‌۲۲گانه شهر 
تهران بیشترین قیمت هر متر خانه ۸۱ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۱۹ میلیون و ۵۹۰ 
هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها با 
افزایش ۲۲.۳ درصدی در منطقه یک و ۵۵.۳ درصدی در 
منطقه ۱۸ مواجه شده‌اند. توزیع فراوانی تعداد واحدهای 
مسکونی معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع بنا 
در خردادماه امسال نیز حاکی از آن است که واحدهای 
مسکونی در دامنه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان به ازای 
هر مترمربع بنا با سهم ۱۳.۴ درصد بیشترین سهم از تعداد 
معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه 
قیمتی ۲۰ تا ۲۵ و ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان با ۱۲.۳ و 

۱۱.۹ درصد سهم در رتبه بعدی قرار دارد.   
اوضاع اجاره خانه در تهران 

از سوی دیگر در خردادماه امسال توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده بر اساس ارزش هر واحد 
نشان‌دهنده آن است که واحدهای مسکونی با ارزش یک 
میلیارد تا یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان با اختصاص 
سهم ۱۶.۴ درصد بیشترین سهم از معاملات انجام شده 
را داشته‌اند. همچنین، توزیع معاملات انجام شده مسکن 
بر اساس مناطق شهری در تهران حاکی از آن است که 
منطقه ۵ با ۱۴.۴ درصد از کل معاملات، بیشترین سهم 

معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است.

علاوه بر این، بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در 
شهر تهران و در کل مناطق شهری در خرداد امسال نشان 
دهنده رشدی معادل ۴۶.۵ و ۵۱.۲ درصد نسبت به ماه 

مشابه سال گذشته است.
پول بی‌پشتوانه بلای بازار مسکن

حسن محتشم در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: واقعیت 
آن است که ما در شرایط اقتصادی تورم‌زا به سر می‌بریم. 
یکی از دلایل اصلی این شرایط، وارد کردن پول پرقدرت و 
بدون پشتوانه در جامعه است. از یک طرف با پایین بودن 
تولید و از سوی دیگر بالا بودن هزینه‌های جاری دولت 

مواجهیم.
وی افزود: تا زمانی که تیم  اقتصادی دولت نسبت به 
بررسی و  اصلاح روند موجود اقدام نکند طبیعتا مشکلات 
ساختاری  اقتصاد حل نخواهد شد و تورم عیان می‌شود. 
کاهش ارزش پول ملی و بالا رفتن سطح قیمت تمامی‌کالاها 
از تبعات تحریم‌ها به عنوان یک عامل بیرونی و تزریق پول 

بدون پشتوانه به عنوان یک عامل داخلی است.
وی با بیان این‌که مسکن سهم ۱۶ درصدی در اقتصاد 
کشور دارد گفت: مسکن به عنوان تابعی از اقتصاد کلان 
همواره از شرایط تورمی‌تاثیر می‌گیرد. در واقع زمانی که 

ما شرایط تورمی‌را تجربه می‌کنیم بازار مسکن هم مصون 
نمی‌ماند. خروجی آن فاصله گرفتن مردم از مسکن مناسب 
است و بخش عمده‌ای از هزینه مسکن برای سکونت 
مصرف می‌شود. این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: 
دولت باید درآمد سرانه را بالا ببرد.   تولید را تقویت و 
شرایط  تورمی‌را از این وضعیت لجام‌گسیخته خارج کند. 
در گام بعدی به تولید مسکن بپردازد و کسری‌های این 
بخش را جبران کند. در آن صورت می‌توان امیدوار بود که 

به تدریج قیمت مسکن کنترل شود.
نهضت ملی مسکن 

دچار تورم مصالح ساختمانی شده است
محتشم با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن گفت: 
در این شرایط که اقتصاد دچار تورم شده، وزارت راه و 
شهرسازی با هرکسی که برای نهضت ملی مسکن قرارداد 
می‌بندد، آن شخص با مسائل تورمی‌در بخش  نهاده‌های 
ساختمانی و دستمزد مواجه می‌شود. قراردادهای منعقده 
سرانجام مناسبی پیدا نمی‌کند و تمام افرادی که طرف 
قرارداد هستند نیاز به این دارند که قراردادشان به خاطر 
افزایش قیمت مصالح تعدیل شود. تعدیل قیمت یعنی بالا 
رفتن قیمت نهایی، افزایش آورده متقاضی و افرایش سقف 

تسهیلات.
وی تاکید کرد: متقاضی که اعداد اعلامی‌ فعلی را به 
سختی تامین می‌کند وقتی با افزایش مواجه می‌شود به 
مشکل مضاعف برمی‌خورد و از گردونه امید برای خانه‌دار 
شدن بیرون می‌رود. سپس واحدهای ارزان قیمت مورد 
نظر به صورت دلالی یا سرمایه‌ای مورد استفاده قرار 
می‌گیرد که نه تنها کمکی به افراد واجد شرایط مسکن 
نمی‌کند بلکه شرایط را از وضعیت فعلی وخیم‌تر می‌سازد.

قیمت مسکن در بازار
 پایین‌تر از نرخ ساخت است

عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران درباره 
وضعیت بازار مسکن پایتخت گفت: با این‌که قیمت‌ها در 
بازار افزایش یافته اما محاسبات نشان می‌دهد هزینه 
ساخت واحدهای مسکونی جدید، فراتر از نرخ واحدهای 
موجود است. برخی  سازندگان به هر دلیل نیاز به نقدینگی 
دارند و آپارتمان‌های ساخته شده را زیر قیمت ساخت 
عرضه می‌کنند. اما اگر بخواهند پروژه‌ای مشابه بسازند 

برایشان گران‌تر از نرخ فروش فعلی تمام می‌شود.
محتشم ادامه داد: ممکن  است این شرایط تا مدت 
کوتاهی ادامه پیدا کند اما زمانی که واحدهای کلیدنخورده 
موجود به فروش برسد قیمت مسکن در بازار افزایش 
خواهد یافت. تجربه نشان داده که قیمت‌ها نه تنها 
عقب‌ماندگی خود را جبران می‌کند بلکه فراتر از آن دچار 

جهش می‌شود. 
این‌طور نیست که قیمت نهاده‌های ساختمانی بالا 
برود و قیمت مسکن افزایش نیابد بلکه تا مسکن تا مدتی 
زیر نرخ تورم حرکت می‌کند و سپس به بالای نرخ تورم 
می‌رسد. فعلا بازار آرام است و پیش‌بینی می‌کنیم در سال 

جاری روند باثبات فعلی ادامه یابد.
وی مهمترین راهکار برای کنترل بازار مسکن را توازن 
عرضه و تقاضا دانست و گفت: برای تولید مسکن باید 
تسهیلات بانکی با نرخ سود منطقی به سازندگان پرداخت 
شود و قابل انتقال به خریداران باشد. سال گذشته ۲۰ 
درصد تسهیلات بانکی قرار بود به بخش مسکن اختصاص 
یابد که برآورد آن ۳۶۰ هزار میلیارد تومان می‌شد. این 
رقم تحقق نیافت و در عین حال تنها بانکی که تسهیلات 
را پرداخت کرده بانک مسکن بوده و سایر بانک‌ها همکاری 
موثری در این زمینه نداشتند. در سال جاری به نظر 
می‌رسد که همین ۲۰ درصد سهمیه بخش مسکن از 
تسهیلات نیز در حال برداشته شدن است. چنان‌چه این 
اتفاق رخ دهد نمی‌توانیم انتظار تولید و تعادل‌بخشی در 

بازار مسکن را داشته باشیم.

بانک مرکزی اعلام کرد

قیمت هر متر خانه در تهران در مرز ۴۰ میلیون

بعد از مدت‌ها کشمکش در رابطه با 
تعیین تکلیف کامیون‌های وارداتی دپو شده 
در گمرک، موضوع در ریاست جمهوری نیز 
مطرح و پیشنهاد رقم حدود ۷۰۰ میلیون 
تومانی برای گواهی اسقاط آنها که از اهم 
مشکلات پیش روی صاحبان این کامیون‌ها 
بوده ، ارائه شده است، ولی هنوز نهایی نیست.
به گزارش ایسنا، در سال ۱۳۹۸ و بر اساس 
ماده ۳۰ قانون احکام دائمی‌برنامه‌های توسعه، 
به منظور  نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، 
شرایط واردات این کامیون‌ها از سوی وزارت 
راه و شهرسازی به گمرک اعلام شد و بعد از 
آن سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و 
وزارت صمت طی ابلاغیه‌هایی شرایط واردات 
از جمله ردیف تعرفه کامیون‌های وارداتی، 
نحوه واردات، کامیون‌های اسقاطی، مجوزهای 
قانونی و مقرراتی و همچنین تائید منشأ ارز 
این کامیون‌ها را مشخص و ابلاغ کردند، ولی 
ورود  کامیون‌ها با موانعی مواجه و در گمرک 
دپو باقی ماند و صاحبان آنها نتوانستند نسبت 

بهترخیص اقدام کنند.
یکی از موانع پیش روی صاحبان کالا،‌ 
افزایش هزینه اسقاط بود که به بیش از یک 

میلیارد تومان افزایش یافته و اغلب توان 
پرداخت نداشتند و در این شرایط کامیون 
امکان پلاک شدن نیز نداشت. مدت‌ها این 
مساله مطرح بود و صاحبان کامیون‌ها بارها 
خواستار بررسی موضوع شدند تا اینکه جریان 
در دولت مورد مطرح و پیشنهاداتی ارائه شده 
است. مبلغ ۷۰۰ تا ۷۵۰ میلیونی جایگزین 

اسقاط
آن‌طور که عسگری-معاون امور گمرکی 
گمرک ایران- اعلام کرده است از سال ۱۳۹۹ 
که واردات کامیون‌های زیر سه سال در دستور 
کار قرار گرفته، حدود ۱۶ هزار و ۹۰۰ دستگاه 
وارد گمرک شد که تا کنون بیش از ۱۱ هزار 
دستگاه ترخیص و ۵۰۰۰ دستگاه دیگر باقی 

مانده است.
وی با بیان اینکه بخشی از کسانی که 
کامیون را ترخیص کرده‌اند نیز نتوانسته‌اند 
پاک کنند چون هزینه اسقاط قابل توجه 
است، گفت: زمانی این هزینه حدود سه 
میلیون تومان بوده ولی اکنون به بیش از 
۱.۳ تا ۱.۴ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده 
و صاحب کالا با مشکل مواجه شده است، از 
این رو موضوع در جلساتی با دولت و حتی در 

حضور شخص رئیس جمهور مطرح شد.
معاون گمرک گفت که طی بررسی‌های 
صورت گرفته در معاونت اقتصادی دولت، 
پیشنهاد شد که یک مبلغ به عنوان عدد 
میانگین به جای گواهی اسقاط در نظر گرفته 
شود که بتوانند ترخیص شوند؛ این عدد بین 
۷۰۰ تا ۷۵۰ میلیون تومان پیش‌بینی شده 

است.
عسگری این را هم گفت که پیشنهاد مطرح 
شده فعلا در معاونت اقتصادی تصویب شده 
ولی باید نهایی  و به گمرک جهت اجرا ابلاغ 

شود که هنوز به این مرحله نرسیده است.
ظاهرا مشکل تائید منشاء ارز حل شده است 
پیش از این ، موضوع صدور کد رهگیری بانک 
جهت تائید منشا ارز نیز مورد تاکید عسگری 
قرار گرفته و گفته بود که بانکها همکاری لازم 
را در این زمینه نداشته‌اند ولی اعلام اخیر او از 
این حکایت دارد که مشکل تائید منشا ارز نیز 

برطرف شده است.
گفتنی است که جریان واردات کامیون‌های 
زیر سه سال که بر اساس تکلیف قانون بوده 
بسیار پرحاشیه پیش‌رفته است؛ به‌طوری که 
حتی در شهریور ۱۴۰۰ پای معاونان دادستان 

تهران به این ماجرا  باز شد و طی بازدیدی از 
گمرک، جهت اقدام دستگاه‌های ذیربط برای 

ترخیص، ۱۵ دستور صادر کردند.
تکلیف و ترخیص کامیون‌های  تعیین 
وارداتی از ششم مهرماه پارسال رسما در 
دستور کار قرار گرفت و باید تا ششم آبان‌ماه 
به پایان می‌رسید اما گزارشی که در آن زمان 
ارونقی-معاون پیشین گمرک ایران- به معاون 

دادستان تهران  اعلام کرده بود نشان داد که 
گرچه ترخیص سایر کامیون‌های وارداتی از 
گمرک‌ها در حال بود اما طبق بررسی‌های 
صورت گرفته، تعلل، قصور و تخلفات متعددی 
از سوی برخی از دستگاه‌ها و مراجع ذیصلاح و 
همچنین برخی از واردکنندگان این کامیون‌ها 
انجام که موجب تعلل در تعیین تکلیف و 

ترخیص این کامیون‌ها شده بود.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده برای ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن، تامین زمین شده 
اما بسیاری متقاضیان می‌گویند که به دلیل نبود زمین 
بیش از یک سال در انتظار معرفی به پروژه‌ها هستند؛ به 
این مشکل، عدم پایبندی نظام بانکی به تکلیف ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومانی خود در قبال این پروژه، تعلل متقاضیان 
در پرداخت آورده و رشد قیمت نهاده‌های ساختمانی را 

هم اضافه کنید.
به گزارش ایسنا، جدیدترین آمار ارایه شده درخصوص 
طرح نهضت ملی مسکن حاکی از آن است که تا کنون 
۵۲۳ هزار و ۲۵۱  نفر در بانک افتتاح حساب کرده‌اند که 
میزان آورده متقاضیان ۱۸ هزار میلیارد تومان بوده و از 
این رقم ۹۵۰۰ میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز 
شده است. مابقی نیز نزد بانک است تا بنا به درخواست 

دستگاه‌های متولی به سازندگان پرداخت شود.
به گفته محمود شایان ـ مدیرعامل بانک مسکن، از 
محل تسهیلات نیز تاکنون ۱۰ هزار میلیارد تومان به 
حساب سازندگان پرداخت شده است. مدیرعامل بانک 
مسکن توضیح داد: تعداد ۳۰۲ هزار و ۷۱۶ واحد به بانک 
برای انعقاد قرار داد معرفی شده که از این تعداد،  ۹۵ 

هزار و ۵۷۶ واحد قراردادهایشان منعقد شده است و مبلغ 
تسهیلات منقعد شده ۳۲هزار میلیارد تومان است.

طبق آماری که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده 
حدود ۳ میلیون و ۳۶۰ هزار متقاضی برای نهضت ملی 
مسکن تایید شده‌اند و برای ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد 
نیز تامین زمین شده است. از آن طرف برخی متقاضیان 
از انتظار یک ساله و حتی بیشتر برای اختصاص زمین به 

پروژه‌های خود سخن می‌گویند.
تقاضای مطلق با منابعی که به این بخش تزریق 
می‌شود نیز همخوانی چندانی ندارد. وقتی آمار را کنار 
هم می‌گذاریم متوجه می‌شویم کسانی که تا کنون برای 
دریافت وام نهضت ملی مسکن معرفی شده‌اند ۹ درصد و 
کسانی که وام را دریافت کرده‌اند حدود ۳ درصد متقاضیان 

تایید شده هستند.
چند روز قبل، مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به تکلیف 
۲۶ بانک برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن اعلام 
کرد که وام‌های پرداخت شده تماما از طرف  بانک مسکن 

بوده است. در واقع سایر بانک‌ها هیچ‌گونه عملکردی در 
این زمینه نداشته‌اند. این در حالی است که بانک‌ها مکلفند 
سالیانه ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به حوزه مسکن 
اختصاص دهند و طبق قانون جهش تولید مسکن، تکلیف 
آنها در پروژه نهضت ملی مسکن ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
است. این رقم را مقایسه کنید با ۱۰ هزار میلیارد تومانی 
که تا کنون پس از گذشت ۱۰ ماه از قانون جهش تولید 
مسکن، ‌آن هم فقط توسط یک بانک پرداخت شده است.

در حالی نظام بانکی به کمتر از ۳ درصد تعهدات خود 
در قبال پروژه نهضت ملی  مسکن عمل کرده که نوسانات 
قیمت مصالح ساختمانی، پیمانکاران را درگیر کرده است. 
تورم نهاده‌های ساختمانی در سال گذشته ۵۵  درصد بود. 
اما سازندگان می‌گویند که از ابتدای سال تا کنون قیمت 
سیمان سه برابر و قیمت میلگرد حدود دو برابر شده است.
از آن طرف بسیاری متقاضیان در انتظار پیامک تایید 

نهایی به سر می‌برند. 
در واقع آن‌چه به عنوان تایید ۳ میلیون و ۳۶۰ هزار نفر 

ارایه شده مربوط به استعلامات سه‌گانه درخصوص تاهل، 
نداشتن مالکیت و سبز بودن فرم »ج« است.

 شرط سکونت پنج ساله در شهر مورد تقاضا برای 
بسیاری از متقاضیان هم تایید شده اما کماکان منتظر 
معرفی به پروژه‌ها هستند. به نظر می‌رسد بسیاری پروژه‌ها 
از جمله در شهرهای پرند و پاکدشت با مشکل کمبود 
زمین مواجهند. دستگاه‌های و ادارات دولتی نیز ظاهرا 
دلشان نمی‌خواهد زمین‌های مازاد خود در محدوده شهری 
را وارد این طرح کنند و فقط ۴ درصد این‌گونه اراضی را تا 

کنون تخصیص داده‌اند.
سازنده‌هایی هم که در برخی پروژه‌های فعال مشغول به 
کار هستند از رشد روزافزون قیمت نهاده‌های ساختمانی 

گلایه دارند.
 ایرج رهبر ـ سازنده سایت ۵۰۴ واحدی نهضت ملی 
مسکن  شهریار در  استان  تهران در این خصوص به 
با بیان اینکه قیمت سیمان از ابتدای سال تا کنون سه 
برابر شده است به ایسنا گفت:  بورس‌بازی باعث رشد 
دائمی‌قیمت نهاده‌های ساختمانی شده و در این شرایط 
برخی پیمانکاران طرح جهش تولید مسکن در حال 

انصراف از پروژه‌ها هستند.

اعتراض به کامیون‌های وارداتی به ریاست‌جمهوری کشید

نهضت ملی مسکن درگیر چهار پاشنه‌آشیل

میزان مصرف آب در تهران هم‌زمان با افزایش 
دمای هوا بیشتر شده و رکورد مصرف در این بخش 

شکسته شد.
به گزارش ایرنا، دمای هوا در کشورمان به‌شدت در 
حال افزایش است و همین امر بر بیشتر شدن مصرف 

آب و برق تأثیر گذاشته است.
شهر تهران نیز با افزایش دمای هوا روبه‌رو شده 
و همین امر میزان مصرف آب در این کلان‌شهر را 

شدت بخشیده است.
افزایش مصرف آب در کشور در حالی رخ‌داده که 
به‌شدت از میزان بارش‌ها کاسته شده است، به‌گونه‌ای 
که این هفته میزان بارش‌ها کم و برای هفته منتهی 

به ۱۷ تیرماه ناچیز خواهد بود.
همچنین میزان آب موجود در سدهای کشور با 
کاهش پنج درصدی نسبت به پارسال همراه شده 

است.
تازه‌ترین گزارش شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران نشان می‌دهد شهروندان پایتخت روز گذشته 
سه‌میلیارد و ۶۷۲ میلیون لیتر آب مصرف کرده‌اند 

که نسبت به روز دوشنبه سه درصد افزایش را نشان 
می‌دهد.

پیش‌ازاین مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفته بود: فرایند برخورد با مشترکان بد مصرف 
در بخش آب تهران از همان روز نخست تابستان آغاز 
شده است. »محمدرضا بختیاری« در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: پنج درصد مشترکان 

آب در تهران جزو مشترکان بد مصرف هستند.
وی ادامه‌داد: مشترکان بدمصرف مشترکانی 
هستند که بیش از الگوی تعیین شده در هر ماه 

مصرف دارند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
خاطرنشان‌کرد: مشترکانی که بیش از ۲۸ مترمکعب 
آب در هر ماه مصرف دارند جزو مشترکان بد مصرف 

هستند که باید میزان مصرف خود را کنترل کنند.
بختیاری گفت: پیک مصرف آب در تهران از 
ساعت ۱۰ صبح تا ۱۵ است و اگر مشترکان بد 
مصرف در این بازه زمانی رعایت نکنند به‌طور جد با 

آنان برخورد شده و قطع آب می‌شوند.

مصرف برق کشور روز چهارشنبه، ساعت ۱۲ ظهر، 
نسبت به همین ساعت در روز گذشته ۹۰۰ مگاوات 
افزایش یافت. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از روابط 
عمومی‌شرکت مدیریت شبکه برق ایران، »مازیار 
جمشیدی« مدیر دفتر بهره برداری و کنترل سیستم 
شبکه برق کشور افزود: امروز تا ساعت ۱۲ ظهر حدود 
۶۴ هزار و ۹۸۰ مگاوات برق مصرف شده که نسبت 
به همین ساعت در روز گذشته افزایش ۹۰۰ مگاواتی 

را نشان می‌دهد.
وی ادامه داد: به طور کلی از آغاز فصل تابستان 
یعنی از ابتدای هفته با افزایش دمای هوا و در پی آن 
افزایش مصرف برق روبرو شدیم که نسبت به هفته 

قبل از آن تفاوت معناداری را شاهد بودیم.
جمشیدی افزود: با توجه به افزایش فراگیر دمای 
هوا در کشور انتظار می‌رود امروز این مصرف به حدود 
۶۶ هزار و ۲۰۰ مگاوات نیز برسد. لذا هموطنان بدانند 
که حتی خاموشی یک لامپ، تنظیم دمای کولر 
گازی روی درجه ۲۵ و عدم استفاده از وسایل برقی 
پرمصرف در ساعات اوج می‌تواند در کاهش مصرف 

برق و کمک به برق رسانی مطمئن به همه نقاط کشور 
بسیار موثر باشد. از سوی دیگر شرکت توانیر خطاب به 
شهروندان اعلام کرد که صنعت برق در راستای ارتقای 
نظارت‌های اجتماعی و بهبود خدمت رسانی، از همه 

مردم عزیز درخواست دارد:
در صورت مشاهده هرگونه مشکل در شبکه برق 
مانند، اشکالات در روشنایی معابر، سیم پارگی، آسیب 
دیدگی پایه‌های برق، خاموشی‌های ناشی از جریانات 
جوی یا حوادث طبیعی و تصادفات، استفاده غیرمجاز از 
برق ، رمزارزهای غیرمجاز، همچنین در صورت حضور 
و یا مشاهده اداره و دستگاه اداری و اجرائی که نکات 
مدیریت مصرف برق ) مانند قرار دادن دمای سرمایش 
کولر روی عددی پایین تر از ۲۵ درجه، نورپردازی‌های 
زائد در نمای ساختمان و محیط، روشنایی مازاد نیاز 
در روز یا شب و...( مراتب را از طریق شماره تلفن ۱۲۱ 

و یا اپلیکیشن *برق من* اطلاع دهند.
صنعت برق در نظر دارد در سراسر کشور،  به پاس 
قدردانی مسئولیت اجتماعی هموطنان عزیز همکار در 

این طرح  هدایایی را به قید قرعه اهدا کند.

جهش ۹۰۰ مگاواتی مصرف برق رکوردشکنی مصرف آب در تهران


